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Country

Argentina

Institution Department Last Name First Name Job position City eMail Web
AAT - Asociacién Argentina Abdallah Garcia Angelica President Buenos Aires aabdallah@aat-ar.org www.aat-ar.org
de Teletrabajo
ACl) - Asociaciadn Civil por la Nino Ezequiel Executive Director Buenos Aires enino@acij.org.ar http://www.acij.org.ar
Igualdad y la Justicia
ADEC - Agencia para el Pellici Jorge Manager Cérdoba gerencia@adec.org.ar www.adec.org.ar
Desarrollo Econdmico de la
Ciudad de Cérdoba
Banco Ciudad de Buenos Ortiz Batalla Javier President Buenos Aires jortizbatalla@bancociudad.com.ar www.bancociudad.com.ar
Aires
Bolsa de Comercio de IIE - Instituto de Investigaciones Dequino Diego Director Cérdoba www.bolsadecordoba.com.ar
Cérdoba Econémicas
CADAL - Centro para la Salvia Gabriel C. President and Director ~ |Buenos Aires centro@cadal.org www.cadal.org
Apertura y el Desarrollo de
América Latina
CEDES - Centro de Estudios Damill Mario Director Buenos Aires direccioncedes@cedes.org www.cedes.org
de Estado y Sociedad
Centro REDES - Centro de Barrere Rodolfo President Buenos Aires centroredes@centroredes.org.ar www.centroredes.org.ar
Estudios sobre Ciencia,
Desarrollo y Educacion
Superior
CESNI - Centro de Estudios Carmuega Esteban Director Buenos Aires cesni@cesni.org.ar www.cesni.org.ar
de la Nutricién Infantil
CIAD - Centro de Hoffmann J. Miguel Director Buenos Aires miguel.hoffmann@gmail.com www.primerainfancia.com.ar
Investigacion y Asistencia al
Desarrollo
CIAS - Centro de Zarazaga Rodrigo Director Buenos Aires rzarazaga@jesuitas.org.ar www.fcias.org.ar
Investigacion y Accién Social
CIPPEC - Centro de Pomares Julia Executive Director Buenos Aires info@cippec.org www.cippec.org
Implementacion de Politicas
Publicas para la Equidad y el
Crecimiento
CIPPEC - Centro de Desarrollo Econémico Rapetti Martin Director Buenos Aires www.cippec.org
Implementacion de Politicas
Publicas para la Equidad y el
Crecimiento
CIPPES - Centro de Gallo Pablo Executive Director Cérdoba info@cippes.org Www.cippes.org.
Investigaciones
Participativas en Politicas
Econdmicas y Sociales
CLACSO - Consejo Gentili Pablo Executive Secretary Buenos Aires pablogentili@clacso.edu.ar www.clacso.edu.ar
Latinoamericano de Ciencias
Sociales
CPCE - Consejo Profesional Bertazza Humberto J. President Buenos Aires prog_esp@consejo.org.ar WWWw.consejo.org.ar
de Ciencias Econémicas
Ecolatina, S.A. Paz Santiago Executive Director Buenos Aires spaz@ecolatina.com www.ecolatina.com
Economia y Regiones, S.A. Sosa Ramos Verdnica President Buenos Aires info@economiayregiones.com.ar WWWw.economiayregiones.com.ar
Econviews Kiguel Miguel Alberto Executive Director Buenos Aires mkiguel@econviews.com http://www.econviews.com
El Centro de Estudios sobre Atrio Jorge L. Executive Secretary Buenos Aires centroredes@centroredes.org.ar www.centroredes.org.ar

Ciencia, Desarrollo y
Educacidn Superior




Estudios y Proyectos Elissetche Osvaldo President Buenos Aires estudiosyproyectos@eyp.org.ar www.eyp.org.ar
Asociacion Civil
FB - Fundacién Bariloche Di Sbroiavacca Nicolas President Buenos Aires fundacionbariloche@sinectis.com.ar www.fundacionbariloche.org.ar
FIDE - Fundacion de Marcé del Pont Mercedes President Buenos Aires info@fide.com.ar http://www.fide.com.ar
Investigaciones para el
Desarrollo
FIEL - Fundacion de Navajas Fernando Chief Economist Buenos Aires navajas@fiel.org.ar www.fiel.org
Investigaciones Econdémicas
Latinoamericanas
FIEL - Fundacién de Bour Juan Luis Director Buenos Aires www.fiel.org
Investigaciones Econdémicas
Latinoamericanas
Fundacién Capital Redrado Martin Director Buenos Aires mredrado@fundacioncapital.org.ar www.fundacioncapital.org.ar
IAEF - Instituto Argentino de Mazza Oscar General Manager Tucuman oscarmazza@iaef.org.ar www.iaef.org.ar
Ejecutivos de Finanzas
IARAF - Instituto Argentino Barraud Ariel President Cordoba abarraud@iaraf.org www.iaraf.org
de Analisis Fiscal
IDES - Instituto de Desarrollo Benencia Roberto President Buenos Aires ides@ides.org.ar http://ides.org.ar/
Econdmico y Social
|IERAL - Instituto de Estudios Capello Marcelo Luis President Cordoba mcapello@ieral.org. http://www.ieral.or
sobre la Realidad Argentina y
Latinoamericana
Instituto Argentino de Corach Gustavo Executive Director Buenos Aires gcorach@conicet.gov.ar www.iam-conicet.gov.ar
Matematica
ITDT - Instituto Torcuato Di Di Tella Torcuato President Buenos Aires tditella@retina.ar www.itdt.edu
Tella
LPP - Laboratorio de Politicas Gentili Rafael President Buenos Aires info@Ippargentina.org.ar http://Ippargentina.org.ar,
Publicas
Observatorio Social Pefia Juan Bautista Executive Director Buenos Aires osocial@observatoriosocial.com.ar www.observatoriosocial.com.ar
RedEtis - Red de Educacion, Feijod Maria del Carmen  |General Coordinator Buenos Aires info@redetis.iipe-unesco.org.ar http://www.redetis.iipe.unesco.or;
Trabajo e Insercion Social en
América Latina
SIMEL - Sistema de Instituto de Investigaciones Ghilardi Maria Fernanda Director Rosario iieconomicas@fcecon.unr.edu.ar www.simel.edu.ar
Informacién del Mercado Econémicas
Laboral
UADE - Universidad Facultad de Ciencias Econémicas  |Rodriguez Jorge Dean Buenos Aires https://www.uade.edu.ar,
Argentina de la Empresa
UB - Universidad de Facultad de Ciencias Econémicas  |Souto Alberto Antonio Dean Buenos Aires alberto.souto@ub.edu.ar www.ub.edu.ar
Belgrano
UBA - Universidad de Buenos|CENES - Centro de Estudios de la  |Bekerman Marta Director Buenos Aires consultas@fce.uba.ar http://www.economicas.uba.ar,
Aires Estructura Econdmica, Facultad de
Ciencias Econémicas
UDESA - Universidad de San |Rectoria Grosman Lucas S. Rector Buenos Aires info@udesa.edu.ar www.udesa.edu.ar
Andrés
UNGS - Universidad Nacional |ICI - Instituto de Ciencias De Leo Mariano Fernando |Director Buenos Aires direccionici@ungs.edu.ar http://www.ungs.edu.ar/ms_ici/
de General Sarmiento
Universidad Austral IAE - Escuela de Direccién y Rivarola Rodolfo Q. Dean Buenos Aires rrivarola@iae.edu.ar www.iae.edu.ar
Negocios
Universidad de Palermo Facultad de Ciencias Econémicas  |Foglia Gabriel Dean Buenos Aires informes@palermo.edu www.palermo.edu




Barbados

Belize

Bolivia

Universidad del CEMA Maestria en Direccion de Empresas |Pernice Sergio Director Buenos Aires sp@cema.edu.ar https://www.ucema.edu.ar/posgrado/mba
Universidad Nacional de Facultad de Ciencias Econémicas  |Boretto Jhon Dean Cordoba decano@eco.uncor.edu www.eco.unc.edu.ar/ief
Cérdoba
Universidad Nacional de Facultad de Ciencias Econémicas  |Sénchez Esther Lucia Dean Mendoza fce@fcemail.uncu.edu.ar http://fce.uncuyo.edu.ar/
Cuyo
Universidad Nacional del Rectorado Pizzi Daniel Ricardo Rector Mendoza http://www.uncuyo.edu.ar
Cuyo
Universidad Nacional del Centro de Estudios Urbanos y Cuenya Beatriz Director Rosario ceur@conicet.gov.ar http://ceur-conicet.gov.ar/principal.ph
Rosario Regionales
Universidad Nacional del Sur |IIESS - Instituto de Investigaciones |London Silvia Director Bahia Blanca secretaria@iiess-conicet.gob.ar www.iiess-conicet.gob.ar
Econdmicas y Sociales del Sur
Universidad Siglo 21 Rectoria Mendé Maria Belén Rector Cordoba Belen.Mende@ues21.edu.ar http://www.21.edu.ar,
UNLP - Universidad Nacional |CEDLAS - Centro de Estudios Gasparini Leonardo Director La Plata |gasparini@cedlas.org http://cedlas.econo.unlp.edu.ar/es
de la Plata Distributivos, Laborales y Sociales,
Departamento de Economia
UNLP-Universidad Nacional |Departamento de Sociologia Busso Mariana Director Buenos Aires deptoso@fahce.unlp.edu.ar http://www.fahce.unlp.edu.ar/academica/areas/sociolo
de La Plata gia
UNLP-Universidad Nacional |Facultad de Ciencias Econémicas  |Lépez Armengol Martin Anibal Dean Buenos Aires http://www.econo.unlp.edu.ar,
de La Plata
UNS - Universidad Nacional |Departamento de Economia Castellano Andrea S. Dean Bahia Blanca acastell@uns.edu.ar http://www.economia.uns.edu.ar/
del Sur
UNT - Universidad Nacional |Facultad de Ciencias Econémicas  |liménez José Luis Dean San Miguel de decanato@face.unt.edu.ar http://face.unt.edu.ar/web/
de Tucuman Tucuman
UNTF - Universidad Tres de |CINEA - Centro de Investigaciones |Pérez Bruno Maria Director Buenos Aires rectorado@untref.edu.ar http://www.untref.edu.ar/instituto/cinea-centro-de-
Febrero en Estadistica Aplicada investigaciones-en-estadistica-aplicada
UTDT - Universidad Torcuato |Rectorado Schargrodsky Ernesto Rector Buenos Aires rectorado@utdt.edu www.utdt.edu
Di Tella
University of West Indies SALISES - Sir Arthur Lewis Institute |Henry-Lee Aldrie Director Kingston asdownes@uwichill.edu.bbaldrie.henrylee@uwimo |http://www.uwi.edu/salises,
of Social and Economic Studies na.edu.jm
University of Belize Office of the Provost Wright Wilma Provost Belize City http://www.ub.edu.bz/fmass,
CERES - Centro de Estudios Laserna Roberto Associate Cochabamba info@ceresbolivia.org www.ceresbolivia.org
de la Realidad Econémica
CIESS ECONOMETRICA Morales Anaya Rolando Director La Paz http://www.ciess-econometrica.com.bo,
Equipos MORI Galvez José Luis President Santa Cruz emori@equiposmori.com http://www.equiposmori.com/empresa.html
Fundacién ARU Departamento de Investigacion Villaroel Via Paul Mauricio Executive Director La Paz pvillarroel@aru.org.bo www.aru.org.bo
Fundacién AUTAPO Preisig Andreas General Manager La Paz info@fundacionautapo.org http://nuevo.fundacionautapo.or;
Fundacién Milenio La Paz milenio.bo@gmail.com http://www.fundacion-milenio.or;
Fundacién TIERRA La Paz http://www.ftierra.or,
INESAD Foundation - Muriel Beatriz Executive Director La Paz bmuriel@inesad.edu.bo http://www.inesad.edu.bo/web,
Instituto de Estudios
Avanzados en Desarrollo
UDAPE - Unidad de Analisis Delgadillo Camacho Maria Félix Executive Director La Paz udape@udape.gob.bo http://www.udape.gov.bo

de Politicas Sociales y
Econémicas




Brasil

Universidad Catdlica Rectoria Fernadndez Calderén Marco Antonio Rector La Paz http://www.ucb.edu.bo/Nacional/Forms/Index.aspx
Boliviana "San Pablo"

Universidad Cordillera Rectoria Vargas Guaman Paola Rector La Paz eib@ucordillera.edu.bo www.ucordillera.edu.bo

Universidad San Francisco |Facultad de Economia Campos Quiroga Zenodn Peter Dean Sucre zcampos@usfx.info http://usfx.info/economicas,

Xavier de Chuquisaca

UPB - Universidad Privada  |CIEE - Centro de Investigaciones Nogales Carvajal Cristian Ricardo Director La Paz rnogales@upb.edu http://www.upb.edu/es/ciee

Boliviana Econdmicas y Empresariales

CEBRAP - Centro Brasileiro Alonso Angela President Sao Paulo cebrap@cebrap.org.br www.cebrap.gov.br

de Andlise e Planejamento

CINDES - Centro de Estudos Rios Sandra Polénia Executive Director Rio de Janeiro srios@cindesbrasil.org www.cindesbrasil.org

de Integragdo e
Desenvolvimento

FGV - Fundacao Getulio EAESP - Escola de Administracao de |Ledur Brito Luiz Artur Director Sao Paulo http://eaesp.fgvsp.br,
Vargas Empresas de Sao Paulo

FJP - Fundacidn Joao Do Nascimento Rodrigues Roberto President Belo Horizonte pre@fip.mg.gov.br http://www.fip.mg.gov.br,
Pinheiro

FUNCEX - Fundag&o Centro Markwald Ricardo General Director Rio de Janeiro funcex@funcex.com.br www.funcex.com.br
de Estudos do Comercio

Exterior

Fundagdo Fé e Alegria do Pereira da Silva Pedro Director Sao Paulo fundacao@fealegria.org.br https://fealegria.org.br,
Brasil

Fundaico de Apoio a Vargas de Oliveira Figueira Antonio President Sao Paulo fusp@fusp.org.br www.fusp.org.br
Universidade de Sao Paulo

IBASE - Instituto Brasileiro de Grzybowski Candido General Director Rio de Janeiro candido@ibase.br www.ibase.br

Andlises Sociais e

Econémicas

IETS - Instituto de Estudos do Thedim Manuel Executive Director Rio de Janeiro mthedim@iets.org.br www.iets.org.br
Trabalho e Sociedade

INSPER - Institute of Lisboa Marcos President Sao Paulo www.insper.edu.br
Education and Research

Instituto de Saude Sterman Heimann Luiza Director Sao Paulo dirgeral@isaude.sp.gov.br www.isaude.sp.gov.br
IPEA - Instituto de Pesquisia Lozardo Ernesto President Brasilia presidente@ipea.gov.br www.ipea.gov.br

Econdmica Aplicada

IUPERJ - Instituto
Universitario de Pesquisas

Junqueira Botelho

Antonio José

Coordinator

Rio de Janeiro

ajjbotelho@iuperj.br

www.iuperj.br

Instituto Pdlis - Instituto de Cymbalista Renato President Sao Paulo polis@polis.com.br http://polis.org.br,

Estudos, Formacao,

Assesoria em Politicas

Sociais

PUC-RIO - Pontificia Departamento de Economia Werneck Rogério LF. Director Rio de Janeiro rwerneck@econ.puc-rio.br WWw.econ.puc-rio.br
Universidad Catélica de Rio

PUC-SP - Pontificia Economic Regulation and Business |Sanches Amorim Maria Cristina Director Sao Paulo www.fea.pucsp.br
Universidade Catdlica de Sao |Strategies Department

Paulo

UnB - Universidade de Departamento de Economia Moreira Amado Adriana Director Brasilia economia@unb.br http://www.economia.unb.br,
Brasilia

UCAM - Universidade CEAS -Centro de Estudos das Brigagao Clévis Director Rio de Janeiro ceas@candidomendes.edu.br http://www.ucam.edu.br/index.php/centro-de-estudos-

Candido Mendes

Americas

das-americas




Chile

UENF - Universidade Rectoria de Paiva Freitas Silvério President Rio de Janeiro reitoria@uenf.br www.uenf.br

Estadual do Norte

Fluminense Darcy Ribeiro

UFMG - Universidade Instituto Geociencias - Velloso André Head of Department Belo Horizonte geografia@igc.ufmg.br http://www.igc.ufmg.br/index.php?option=com_conten
Federal de Minas Gerias Departmento de Geografia t&view=featured

UFRJ - Universidade Federal |Instituto de Economia Kupfer David Principal Rio de Janeiro dir@ie.ufrj.br www.ie.ufrj.br

do Rio de Janeiro

UFRJ - Universidade Federal |Instituto COPPEAD Ferreira Vicente Antonio Executive Director Rio de Janeiro atendimento@coppead.ufrj.br http://www.coppead.ufrj.br,

do Rio de Janeiro

UFRJ - Universidade Federal
do Rio de Janeiro

IPPUR - Instituto de pesquisa e
Planejamento Urbano e Regional

de Novais Lima Jr.

Pedro

Director

Rio de Janeiro

direcao@ippur.ufrj.br

http://www.ippur.ufrj.br,

UFRR] - Federal Rural
University of Rio de Janeiro

CPDA - The Postgraduate Program
in Social Sciences in Development

Carneiro

Maria José

Program Coordinator

Rio do Janeiro

Coordinator.coda@gmail.com

http://r1.ufrri.br/cpda/

UFSC - Universidade Federal |Instituto de Relagdes Internacionais|Ferreira Lima Joao David Coordinator Floriandpolis relacoesinternacionais@contato.ufsc.br www.iribr.comRelacoesinternacionais@contato.ufsc.br
de Santa Catarina
UNICAMP - Universidade Instituto de Economia Fracalanza Paulo Sérgio Director Sao Paulo contato@eco.unicamp.br http://www3.eco.unicamp.br,
Estadual de Campinas
USP - Universidade de Sao  |FEA - Faculty of Economics, Fischmann Adalberto Director Sao Paulo aafischm@usp.br https://www.fea.usp.br/economia
Paulo Ddministration, and Accounting
USP - Universidad de Sao FIPE - Fundacion Instituto de Giovannetti Bruno Cara Research Coordinator Sao Paulo fipe@fipe.org.br http://www fipe.org.br,
Paulo Pesquisas Economicas
Universidade Federal de CRISP - Centro de Estudos de Beato Claudio General Coordinator Belo Horizonte claudiobeato@crisp.ufmg.br http://www.crisp.ufmg.br,
Minas Gerais Criminalidade e Seguranga Publica
Universidade Federal Faculdade de Economia de Santacruz Lima Ruy Afonso Director Niteroi esc@economia.uff.br http://www.proac.uff.br/econ,
Fluminense
Universidade Federal Minas |CEDEPLAR - Centro de Viegas Andrade Ménica Director Belo Horizonte dir@cedeplar.ufmg.br http://www.cedeplar.ufmg.br,
Gerais Desenvolvimento e Planejamiento
Regional
APD - Asesorias para el Bertoglia Huenchullan Luis General Director Santiago luis.bertoglia@asesoriasparaeldesarrollo.cl http://www.asesoriasparaeldesarrollo.c|
Desarrollo
CED - Centro de Estudios del Pérez Claudio Executive Director Santiago ced@ced.cl http://www.ced.cl/ced,
Desarrollo
CETA - Centro de Estudios Vergara Farias Jorge Antonio Manager San Antonio jorgevergara@cetaltda.cl http://www.cetaltda.c|
Territoriales Aplicados
Espacio Publico Duce Mauricio Chief Executive Officer ~ |Santiago contacto@espaciopublico.cl http://www.espaciopublico.cl
FLACSO - Facultad Flisfisch Angel Director Santiago direccion@flacso.cl http://www.flacsochile.or;
Latinoamericana de Ciencias
Sociales Programa Chile
Fundacién Sinergia Regional Mufioz Horta Carolina Program Coordinator Temuco carolina@sinergiaregional.cl https://redsinergiaregional.wordpress.com,
Libertad y Desarrollo Larrain A. Luis Executive Director Santiago llarrain@lyd.org. http://lyd.org/
Pablo Trivelli & Compafiia Trivelli Oyarzin Pablo Executive Director Santiago pablotrivelli@gmail.com

Limitada




Colombia

PET - Programa de Economia Serrano Gamboa Maria Teresa General Manager Santiago contacto@petchile.cl http://www.petchile.cl,
del Trabajo
PIIE - Programa Vera Rodrigo Director Santiago piie@academia.cl http://www.piie.c|,
Interdisciplinario de
Investigaciones en Educacién
PUC - Pontificia Universidad |Facultad de Ciencias Econdémicasy |Sapelli Gonzalez Claudio Director Santiago csapelli@uc.cl http://economiayadministracion.uc.cl/facultad/escuela-
Catolica de Chile Administrativas - Instituto de de-administracion/
Economia
UCN - Universidad Catdlica  |IDEAR - Instituto de Economia Rodrigo Luis Miguel Director Antofagasta Irodrigo@ucn.cl http://www.idearucn.com
del Norte Aplicada Regional
Universidad Academia de Facultad de Ciencias Sociales Vidal Rojas Milton Dean Santiago safacso@academia.cl http://www.academia.cl/ccss
Humanismo Cristiano
Universidad Adolfo Ibafiez  |Rectoria Benitez Pereira Andrés Rector Santiago andresbenitez@uai.cl http://www.uai.cl,
Universidad Austral de Chile Galindo Oscar Rector Valdivia decaecon@uach.cl http://www.uach.cl
Universidad Catdlica de Chile [MIDE - Centro de Medicién - Manzi A. Jorge Director Santiago mideuc@uc.cl http://www.mideuc.c|
Escuela de Psicologia
Universidad de Chile Centro de Microdatos - Ruiz-Tagle Jaime Director Santiago jaimert@econ.uchile.cl http://www.microdatos.cl,
Departamento de Economia
Universidad de Chile Departamento de Economia Figueroa B. Eugenio Director Santiago info@postgradoseconomia.cl http://www.econ.uchile.cl
Universidad de Chile Facultad de Economia y Negocios |Agosin Manuel Dean Santiago decanato@fen.uchile.cl http://www.fen.uchile.cl/es
Universidad de Concepcién |Facultad de Ciencias Econdémicasy |Saavedra Gonzélez Juan Dean Concepcion jsaavedr@udec.cl http://www.faceaudec.cl,
Administrativas
Universidad de Santiago de |Facultad de Administracion y Balboa Cardemil Orlando Director Santiago infofae@usach.cl http://fae.usach.cl/fae/
Chile Economia - Departamento de
Economia
Universidad Diego Portales |Instituto de Politicas Publicas Mardones Felipe Academic Coordinator Santiago felipe.mardones@udp.cl http://politicaspublicas.udp.cl/
Universidad Diego Portales |Facultad de Economiay Empresa  |Lefort Gorchs Fernando Dean Santiago fernando.lefort@udp.cl http://economiayempresa.udp.cl,
USM - Universidad Técnica  |Departamento de Ingenieria Valenzuela Lionel Director Valparaiso juan.tapia@usm.cl http://www.comercial.usm.cl,
Federico Santa Maria Comercial
ANIF - Asociacion Nacional Clavijo Sergio President Bogota sclavijo@anif.com.co http://www.anif.co,
de Instituciones Financieras
APICE- Asociacion Tellez-Fuentes Jorge Executive Director Bogota admin@apice.org.co http://web.apice.org.co,
Panamericana de
instituciones de Crédito
Educativo
CEDEI - Corporacién Centro Montero Prens Roxi Elena Coordinator Cartagena corporacioncedei@gmail.com http://corporacioncedei.webnode.com.co,
para el Desarrollo, la
Educacion y la Investigacién
CENIGAA - Centro de Chavarro Jorge Ivan Executive Director Bogota jorge.chavarro@cenigaa.org http://cenigaa.or;

Investigacion en Ciencias y
Recursos
GeoAgroAmbientales




CIDET - Centro de Naranjo Carlos Ariel Executive Director Medellin carlosariel.naranjo@cidet.org.co http://www.cidet.org.co,
Investigacion y Desarrollo
Tecnoldgico del Sector
Eléctrico
CINEP - Centro de Guerrero Luis Guillermo General Director Bogota direccion@cinep.org.co http://www.cinep.org.co,
Investigaciones y Educacion
Popular
CNC - Centro Nacional de Lemoine Carlos President Bogota clemoine@cnccol.com http://www.centronacionaldeconsultoria.com
Consultoria
CORPOEDUCACION Loépez Jesus Andrés Executive Director Bogota corpoeducacion@corpoeducacion.org.co http://www.corpoeducacion.org.co,
CPC - Consejo Privado de Cordoba Rosario President Bogota fbenitez@compite.com.co https://compite.com.co
Competitividad
CRECE - Centro de Estudios Parra-Pefia S. Rafael Isidro Executive Director Manizales creceinv@une.net.co http://crece.org.co,
Regionales, Cafeteros y
Empresariales
Economia Urbana Rozo Vengoechea Javier Legal Representative Bogota jrozo@economiaurbana.com http://economiaurbana.com,
FESCOL - Friedrich Ebert- Witte Lothar Director Bogota fescol@fescol.org.co http://www.fes-colombia.or;
Stiftung en Colombia
FIDEE - Fundacidn para la Garzon Castrillon Manuel Alfonso President Barranquilla manuelalfonsogarzon@fidee.org https://www.fidee.or;
Investigacion y el Desarrollo
Educativo y Empresarial
Pontificia Universidad Departamento de Economia Herrera Paula Directora Bogota pherrera@ijaveriana.edu.co http://cea.javeriana.edu.co/academia/departamento-
Javeriana economia
Pontifica Universidad Facultad de Estudios Ambientales y |Farah Quijano Maria Adelaida Decana Bogota mfarah@javeriana.edu.co http://fear.javeriana.edu.co/
Javeriana Rurales
UDEA - Universidad de Centro de Investigaciones y Garcia Londofio Juan Dario Director Medellin ciceconomicas@udea.edu.co http://www.udea.edu.co/wps/portal/udea/web/inicio/i
Antioquia Consultorias nstitucional/unidades-academicas/facultades/ciencias-
economicas/investigacion
UNAL - Universidad Nacional |Facultad de Ciencias Econémicas - |Vera Colina Mary Anali Director Bogota comunicid@unal.edu.co http://www.cid.unal.edu.co,
de Colombia CID Centro de Investigaciones para
el Desarrollo
UNIANDES - Universidad de |Facultad de Economia Cardenas Juan Camilo Dean Bogota jccarden@uniandes.edu.co https://economia.uniandes.edu.co,
los Andes
UNIMINUTO Castilla de Voz Harold de Jesus Rector Bogota https://uniminuto.edu/
Universidad Auténoma del  |Facultad de Ciencias Vargas Lamadrid Ramsés Rector Barranquilla https://www.uac.edu.co/facultades/facultad-ciencias-
Caribe Administrativas, Econdmicas y administrativas-economicas-y-contables.html
Contables
Universidad Auténoma Facultad de Economia Vélez Tamayo Julian Mauricio Research Coordinator Medellin julianvelez@unaula.edu.co http://www.unaula.edu.co/programas/pregrado/econo
Latinoamericana mia
Universidad de Antioquia Departamento de Economia Garcia Callejas Danny Head of Department Medellin pregradoeconomia@udea.edu.co http://www.udea.edu.co/wps/portal/udea/web/inicio/i
nstitucional/unidades-academicas/facultades/ciencias-
economicas
Universidad de Antioquia CIEP - Centro de Investigaciones Sandoval Casilimas Carlos Arturo Chief Medellin ciep@ayura.udea.edu.co http://ayura.udea.edu.co/dependencias/investigacion/c
Educativas y Pedagdgicas entro.htm
Universidad de Boyacd Administracién y Negocios Pefia Alarcon Carlos Fernando Director Tunja carpena@uniboyaca.edu.co http://www.uniboyaca.edu.co/facultades/FCAC/index.
Internacionales hp/pregrado/administracion-y-negocios-internacionales
Universidad Cooperativa de |CEPEG - Centro de Pensamiento Vieira Posada Edgar Director Bogota edgar.vieirap@ucc.edu.co http://www.ucc.edu.co/academia/cepeg/Paginas/cepe;
Colombia Global -aspx
Universidad de la Amazonia |Rectoria Castrillon Artunduaga Gerardo Antonio Rector Bogota rectoria@uniamazonia.edu.co http://www.uniamazonia.edu.co/v10,
Universidad de la Amazonia |Vicerrectoria de Investigaciones Fajardo Oliveros Alberto Vicerector Bogota vrinvestigaciones@uniamazonia.edu.co http://www.uniamazonia.edu.co/v10,




Costa Rica

Universidad de la Costa Moreno Gémez Gloria Academic Vicerector Barranquilla https://www.cuc.edu.co,
Universidad de San Facultad de Derecho Valencia Cérdenas Susana Research Coordinator Medellin susana.valencia@usbmed.edu.co http://www.usbmed.edu.co/Facultades/Derecho
Buenaventura Medellin
Universidad de Santander  |Vicerrectoria de Investigaciones Serrano Novoa César Augusto Vicerector Bucaramanga cesar.serrano@udes.edu.co http://www.udes.edu.co/investigacion/convocatorias/it
emlist/category/15-convocatorias-colciencias.html
Universidad del Norte Departamento de Economia Rodriguez Acosta Sandra Director Barranquilla rsandra@uninorte.edu.co http://www.uninorte.edu.co/web/departamento-de-
economia
Universidad del Rosario CEPEC - Centro de Pensamiento en |Pineda Hoyos Saul Director Bogota cepec@urosario.edu.co
Estrategias Competitivas
Universidad del Rosario Departamento de Economia - Maldonado Ardila Ana Maria Director Bogota anam.maldonado@urosario.edu.co
Posgrados http://www.urosario.edu.co/Facultad-de-
Economia/Inicio/
Universidad de Valle Facultad de Ciencias Sociales y Salazar Trujillo Boris Dean Cali decano.socioeco@correounivalle.edu.co http://socioeconomia.univalle.edu.co,
Econémicas
Universidad del Valle CIDSE - Centro de Investigaciones y |Sanchez Salcedo José Fernando Director Cali cidse@correounivalle.edu.co http://socioeconomia.univalle.edu.co/cidse/presentacio
Documentacién Socio-Econémica - n-cidse
Facultad de Ciencias Sociales y
Econémicas
Universidad EAFIT Departamento de Economia Torres Garcia Alejandro Head of Department Medellin atorres7 @eafit.edu.co http://www.eafit.edu.co/escuelas/economiayfinanzas/d
epartamento-economia/Paginas/inicio.aspx
Universidad EAN Rectoria Gomez Saldafia Rubén Dario Rector Bogota informacion@universidadean.edu.co http://universidadean.edu.co,
Universidad El Bosque Vicerrectoria de Investigaciones Otero Cadena Miguel Vicerector Bogota investigaciones@unbosque.edu.co http://www.uelbosque.edu.co/investigaciones
Universidad Externado de CIPE - Centro de Investigacionesy |Massé Fréderic Director Bogota frederic.masse@uexternado.edu.co https://www.uexternado.edu.co/centro-investigaciones-
Colombia Proyectos Especiales proyectos-especiales-cipe/
Universidad Externado de CYRCI - Grupo de Investigacién en |Cardenas Mufioz Andrés Codirector Bogota cyrci@uexternado.edu.co http://investigacion.uexternado.edu.co/ver/ficha.asp?id
Colombia Contratacién y Resolucién de p=910
Controversias Internacionales
Universidad ICESI CIENFI - Centro de Investigacion en |Alonso Cifuentes Julio César Director Cali jcalonso@icesi.edu.co http://www.icesi.edu.co/cienfi/en,
Economia y Finanzas
Universidad Manuela Beltran |Rectoria Acosta Henriquez Alejandra Rector Bogota http://www.umb.edu.co,
Universidad Manuela Beltran |Vicerrectoria de Investigaciones Gutiérrez Galvis Diana Estefy Vicerector Bogota http://umb.edu.co/investigacion/presentacion-
investigacion.html
Universidad Sergio Arboleda Noguera Calderdén Rodrigo Francisco  |Rector Bogota ronoguera@usa.edu.co http://www.usergioarboleda.edu.co,
Universidad Sergio Arboleda |Escuela de Politica Ceballos Arévalo Miguel Dean Bogota miguel.ceballos@usa.edu.co http://www.usergioarboleda.edu.co,
UPB - Universidad Pontifica |Grupo de Investigacion en Estudios |Restrepo Rodas Maria Marcela Research Coordinator Medellin marcela.restrepor@upb.edu.co https://www.upb.edu.co/es/investigacion/nuestro-
Bolivariana Empresariales sistema/grupos/grupo-investigaciones-estudios-
empresariales-medellin
Academia de Centroamérica Camacho-Mejia Edna President San Jose
CEFSA - Consejeros Gutiérrez Gutiérrez Francisco de Paula |President San Pedro info@cefsa.co.cr http://www.cefsa.cr/main.cfm
Econdmicos y Financieros,
S.A.
CID Gallup Latinoamérica Denton Carlos President San Jose info@cidgallup.com https://www.cidgallup.com,




Dominican Republic

Ecuador

DRP Sociedad de Cornick Montero Jorge Manager San Jose jcornick@eurekared.com
Responsabilidad Limitada
ECOANALISIS, S.A. Hempel Karl General Manager San Jose khempel@ecoanalisis.org http://www.ecoanalisis.or
FLACSO - Facultad Treminio Sdnchez llka Director San Jose ilka@flacso.or.cr http://www.flacso.or.cr,
Latinoamericana de Ciencias
Sociales Programa Costa Rica
Fundacién CAATEC Ledn Azofeifa Pedro President San Jose info@caatec.org http://www.caatec.org/sitiol,
INCAE Business School CLACDS - Latin American Center for |Umafia Victor Director Alajuela victor.umana@incae.edu http://www.incae.edu/en
Competitiveness and Sustainable
Development
Leyden Consulting Group Céspedes Torres Oswald Executive Director Heredia ocespedes@leydenconsultinggroup.com http://www.leydenconsultinggroup.com/
ProDESARROLLO Revilla Ostos Claudia General Director San Jose crevilla@prodesarrollo.org http://www.prodesarrollo.or,
Internacional, Finanzas y
Microempresa, A.C.
UCR - Universidad de Costa |IICE - Instituto de Investigaciones |Cordero Pefia José Antonio Director San Jose direccion.iice@ucr.ac.cr http://www.iice.ucr.ac.cr,
Rica en Ciencias Econémicas
UCR - Universidad de Costa |Escuela de Administracion Pudblica |Castellon Rodriguez Leonardo Director San Jose leonardo.castellon@ucr.ac.cr http://www.eap.ucr.ac.cr,
Rica
UCR - Universidad de Costa |Escuela de Economia - Facultad de |Rodriguez Herrera Adolfo Director San Jose economia@ucr.ac.cr http://economia.ucr.ac.cr,
Rica Ciencias Economicas
UNA - Universidad Nacional [IDESPO - Instituto de Estudios Acufia Gonzélez Guillermo Director Heredia idespo@una.ac.cr http://www.idespo.una.ac.cr,
Sociales en Poblacién
UNA - Universidad Nacional |Escuela de Economia Martinez Cascante Ruth Director Heredia rmarti@una.cr http://www.economia.una.ac.cr/
DASA Consultores Despradel Carlos President Santo Domingo  |admin@dasa.com.do http://www.dasa.com.do,
Econémicos
FLACSO - Facultad Ogando Ivén Director Santo Domingo  |flacso@flacso.org.do http://www.flacso.org.do,
Latinoamericna de Ciencias
Sociales Programa Republica
Dominicana
Fundacién Plenitud Rathe Magdalena Executive Director Santo Domingo info@fundacionplenitud.org http://www.fundacionplenitud.org/
INTEC - Instituto Tecnoldgico |Rectoria Guzman Rolando M. Rector Santo Domingo rectoria@intec.edu.do https://www.intec.edu.do,
de Santo Domingo
PUCMM - Pontificia Rectoria De la Cruz Baldera Ramén Alfredo Rector Santo Domingo  |info@pucmm.edu.do https://www.pucmm.edu.do,
Universidad Catélica Madre
y Maestra
CEDATOS - Centro de Cérdoba Calderén Angel Polibio President Quito info@cedatos.com http://www.cedatos.com,
Estudios y Datos
CITIC - Centro Internacional Sangolqui citic@citic.org.ec http://www.citic.org.ec,

de Investigacion Cientifica en
Telecomunicaciones,
Tecnologias de la
Informacién y las
Comunicaciones




El Salvador

CORDES - Corporacién de Hurtado Osvaldo President Quito info@cordes.org http://www.cordes.or;

Estudios para el Desarrollo

EPN - Escuela Politécnica Departamento de Investigaciony |Celi Alberto Vicerector Quito vrector.i@epn.edu.ec http://www.epn.edu.ec/investigacion,
Nacional Proyeccién Social

ESPAE - Escuela Superior Graduate School of Management |Lasio Virginia Dean Guayaquil mlasio@espol.edu.ec http://www.espae.espol.edu.ec,
Politécnica del Litoral

ESPOL - Escuela Superior FCSH - Facultad de Ciencias Sociales|Estrada Aguilar Leonardo Dean Guayaquil postgradofcsh@espol.edu.ec http://www.fcsh.espol.edu.ec/es/ciec
Politécnica del Litoral y Humanisticas

FLACSO - Facultad Ponce Juan Director Quito flacso@flacso.edu.ec https://www.flacso.edu.ec/portal,
Latinoamericana de Ciencias

Sede Ecuador

Fundacion Educate Cely S. Nathalie President Quito info@e-ducate.org http://educate.org.ec/

Grupo FARO - Fundacién Munoz Ana Patricia Executive Director Quito apmunoz@grupofaro.org pending

para el Avance de las

Reformas y Oportunidades

IMAGINAR - Centro de Flores V. Rossana General Manager Quito info@imaginar.org www.imaginar.org

Investigacion para la

Sociedad de la Informacién

INSOTEC - Instituto de Holguin Carlos Andrés President Quito aholguin@insotec-ec.com http://www.insotec-ec.com,
Investigaciones

Socioecondmicas y

Tecnoldgicas

MULTIENLACE - Consultora |Departamento de Andlisis Castellanos David Director Quito dcastellanos@multienlace.com.ec http://www.multienlace.com.ec/macroeconomia/
en Macroeconomia y Econdmico

Finanzas

PUC - Pontificia Universidad |Facultad de Economia Mancheno Ponce Diego Dean Quito dxmancheno@puce.edu.ec http://www.puce.edu.ec/economia,
Catdlica del Ecuador

PUC - Pontificia Universidad |Investigaciones Contreras Jaqueline Coordinator Quito yicontreras@puce.edu.ec http://www.puce.edu.ec/economia,
Catdlica del Ecuador

Stratega BDS Research Hernandez Ivan President Quito ihernandez@stratega.com.ec http://www.stratega.com.ec,
Universidad Catdlica de Loor Duefias de Tamariz Maria Cecilia Vicerector Guayaquil http://www?2.ucsg.edu.ec,

Santiago de Guayaquil

Universidad Central de Puga Rosero René Dean Quito fee.isip@uce.edu.ec http://www.uce.edu.ec/web/fce
Ecuador

Universidad Estatal de Facultad de Ciencias Sociales Robalino Mufiz Rosa Dean Milagro rrobalinom@unemi.edu.ec http://www.unemi.edu.ec/faso,
Milagro

USFQ - Universidad San CTT - Centro de Transferencia y Viteri Breedy Victor Raul Legal Representative Quito

Francisco de Quito Desarrollo de Tecnologias

USFQ - Universidad San Decano de Posgrado Burgos Hugo Dean Quito dgranda@usfg.edu.ec https://www.usfq.edu.ec/programas_academicos,
Francisco de Quito ado/Paginas/default.aspx

USFQ - Universidad San Investigacion y Creatividad Quiroga Diego Dean Quito dquiroga@usfg.edu.ec http://www.usfg.edu.ec/investigacion y creatividad/Pa
Francisco de Quito ginas/default.aspx

UTPL - Universidad Técnica |Departamento de Economia Correa Quezada Ronny Fabian Director Loja rfquezada@utpl.edu.ec http://www.utpl.edu.ec

Particular de Loja

ESEN - Escuela Superior de
Economia y Negocios

Rivera Bonilla

José Everardo

Legal Representative

San Salvador

FEPADE - Fundacién
Empresarial para el
Desarrollo Educativo

Suay de Castrillo

Eugenia

Executive Director

San Salvador

proyectos@fepade.org.sv

https://fepade.org.sv,




Guatemala

Honduras

Jamaica

Mexico

FUNDAUNGO - Fundacién Cordova Marcas Ricardo Executive Director San Salvador director@fundaungo.org.sv http://www.fundaungo.org.sv,

Dr. Guillermo Manuel Ungo

FUSADES - Fundacién Quirés José Angel Executive Director La Libertad fusades@fusades.org http://fusades.org/

Salvadorefia para el

Desarrollo Econémico y

Social

UCA - Universidad Departamento de Economia Montesino Mario Head of Department San Salvador mmontesi@eco.uca.edu.sv http://www.uca.edu.sv/deptos/economia,

Centroamericana Simedn
Cafias

UFG - Universidad Francisco |Facultad de Ciencias Econémicas |Campos Batres Adalberto Elias Dean San Salvador acampos@ufg.edu.sv http://fce.ufg.edu.sv/

Gavidia

UTEC - Universidad Vicerrectoria de Investigaciones Lépez Guevara Noris Isabel Vicerector El Salvador noris.lopez@utec.edu.sv http://www.utec.edu.sv/Inicio/Investigaciones/Mensaje

Tecnoldgica

ASIES - Asociacion de Hurtado G. Pablo Executive Director Guatemala City  |phurtado@asies.org.gt http://www.asies.org.gt,

Investigacion y Estudios

Sociales

Estrategias de Inversion, S.A. Rodriguez Gonzalez Rolando Director Guatemala City rrodriguez@estrategiasguate.com http://www.estrategiasguate.com,

Universidad Galileo Facultad de Administracion Porta Marcela Dean Guatemala City marcelaporta@galileo.edu https://www.galileo.edu/facultad-de-administracion,

Universidad Landivar IDIES - Instituto de Investigaciény |Romero Wilson Director Guatemala City  |wromero@url.edu.gt http://principal.url.edu.gt/index.php/investigacion/insti
Proyeccion sobre Economia y tutos-investigacion-proyeccion/idies
Sociedad Plural

Universidad Francisco Facultad de Ciencias Econdémicas  |de Zelaya Ménica Dean Guatemala City  |economia@ufm.edu http://fce.ufm.edu/

Marroquin

COFINSA - Consultores Rietti Mario President Tegucigalpa mario.rietti@cofinsa.hn http://www.cofinsa.hn,

Financieros Internacionales,

S.A.

ESA Consultores - Economia, Cardenas Helmis General Manager Tegucigalpa hcardenas@esa.hn http://www.esa.hn,

Sociedad, Ambiente e

Ingenieria

FUNDEMOS Consultores, Area de Economia y Finanzas Mejia de Pereira Ana Cristina Director Tegucigalpa apereira@fundemos.hn http://www.fundemos.hn/home.ph

S.A.

UNITEC - Universidad Facultad de Ciencias Maier Acosta Ana Margarita Dean Tegucigalpa maestrias@unitec.eduanamaier@unitec.edu http://www.unitec.edu/facultades/facultad-de-ciencias-

Tecnoldgica Administrativas y Sociales administrativas-y-sociales/

Centroamericana

CaPRI - Caribbean Policy King Damien Executive Director Kingston dking@capricaribbean.org http://www.capricaribbean.com,

Research Institute

The University of West McDonald Archibald Principal Kingston principal.office@uwimona.edu.jm https://www.mona.uwi.edu

Indies

Benemérita Universidad Facultad de Economia Pérez Mendoza José Salvador Dean Puebla salvador.perez@correo.buap.mx http://www.eco.buap.mx,

Auténoma de Puebla

CIDAC - Centro de Rubio Luis President Mexico City rubio.l@gmail.com http://cidac.or;

Investigacion para el

Desarrollo, A.C.

CIDE - Centro de Doctorado en Politicas Publicas Villareal Cantd Eduardo Director Mexico City eduardo.villarreal@cide.edu http://mapp.cide.edu/en/inicio

Investigacion y Docencia

Econémicas

CIDE - Centro de Divisién de Administracién Publica |Arellano Gault David Director Mexico City david.arellano@cide.edu www.cide.eduhttp://mapp.cide.edu/en/inicio

Investigacién y Docencia

Econémicas

CIDE - Centro de Maestria en Economia Guijarro Arrillaga Maite Academic Coordinator Mexico City maite.guijarro@cide.edu http://cide.edu/programa/me,

Investigacién y Docencia
Econémicas




Nicaragua

Panama

CM - El Colegio de México, |CEE - Centro de Estudios Romero Tellaeche José Director Mexico City jsempe@colmex.mxjromero@colmex.mx http://cee.colmex.mx,

A.C. Econémicos

Estrategias de CEES - Centro de Estudios Székely Miguel Executive Director Mexico City n@cees-eas http://cees-ease.com/que-es-el-cees.html|

Acompafiamiento y Servicios |Educativos y Sociales

Educativos Sociedad de

Responsabilidad Limitada de

Capital Variable

FMS - Fundacién Mexicana Campillo Garcia José Ignacio Executive President Mexico City jcampillo@funsalud.org.mx http://www.funsalud.org.mx/portal

para la Salud

IMCO - Instituto Mexicano Newell Garcia Roberto Director Mexico City contacto@imco.org.mx http://imco.org.mx/home,

para la Competitividad, A. C.

INSP- Instituto Nacional de  |CINyS - Centro de Investigacion en |Barquera Cervera Simén Director Cuernavaca sharquera@insp.mx https://www.insp.mx/centros/nutricion-y-salud.html

Salud Publica Nutricién y Salud

ITAM - Instituto Tecnoldgico |Departamento de Economia Dominguez Larrea Diego Alejandro General Director Mexico City diego.dominguez@itam.mx http://departamentodeeconomia.itam.mx/es

Auténomo de México

SIMO - Sistemas de Courdourier Gabriela Directora Asociada Mexico City geordourier@simomexico.com http://www.simomexico.com,

Inteligencia en Mercados y

Opinién

Spectron Desarrollo Rubalcava Luis Director Mexico City info@spectron.com.mx http://www.spectron.com.mx,

Tecnoldgico de Monterrey  |Escuela de Gobiernoy Poiré Alejandro Dean Nuevo Ledn alejandro.poire@itesm.mx http://escueladegobierno.itesm.mx,
Transformacion Publica

Tecnoldgico de Monterrey  |Investigacion Ramirez David Noel Rector Mexico City davidnoel@itesm.mx https://tec.mx/es/investigacion

UNAM - Universidad Instituto de Investigaciones Villarespe Reyes Verdnica Director Mexico City http://www.iiec.unam.mx;

Nacional Auténoma de Econémicas

México

Universidad Auténoma de  |Facultad de Economia Martinez Morales Gerardo Director Torreén http://www.economia.uadec.mx,

Coahuila

Universidad Auténoma Rectoria Lépez Zérate Romualdo Rector Tamaulipas rector@correo.azc.uam.mx http://www.azc.uam.mx,

Metropolitana Azcapotzalco

Universidad Iberoamericana |Departamento de Economia Rosales Irving Director Mexico City irving.rosales@ibero.mx http://www.iberoeconomia.mx,

Universidad Panamericana  |Facultad de Administracion y Quintanal Leonor Director Mexico City Iquintanal@up.edu.mx http://www.up.edu.mx/es/escuelas/mex/administracio
Empresas n-y-direccion-0

FIDEG - Fundacion Martinez Cuenca Alejandro President Managua info@fideg.org http://fideg.org/

Internacional para el Desafio

Econémico Global

FUNIDES - Fundacion Chamorro Garcia Juan Sebastian Executive Director Managua info@funides.com http://funides.com/

Nicaraguense para el

Desarrollo Econémico y

Social

UCA - Universidad Ididquez Guevara José Alberto Rector Managua dcim@uca.edu.ni http://www.uca.edu.ni

Centroamericana

UNAN - Universidad Rodriguez Pérez Ramona Rector Managua info@unan.edu.ni http://www.unan.edu.ni

Nacional Auténoma de

Nicaragua

APEDE - Asociacion Gonzalez S. Juan Gabriel President Panama City oficial.crm@apede.org http://apede.or;

Panamefia de Ejecutivos de
Empresa




Paraguay

Peru

CELA - Centro de Estudios Miré G. Carmen President Panama City cela@salacela.net http://www.salacela.net
Latinoamericanos "justo
Arosemena"”
Sanigest Internacional Cercone James A. Chief Executive Officer ~ |Panama City jcercone@sanigest.com https://sanigest.com,
UDELAS - Universidad Departamento de Investigacion Lebrija Trejos Analinnette Dean Panama City analinnette.lebrija@udelas.ac.pa http://www.udelas.ac.pa,
Especializada de las
Americas
Universidad Alta Direccién  |Proyectos de Investigacion Arguindegui Jorge Rector Panama City info@uad.edu.pa http://uad.edu.pa
UTP - Universidad CIDITIC - Centro de Investigacion, |Rangel Norman Coordinator El Dorado norman.rangel@utp.ac.pa http://www.utp.ac.pa/introduccion-investigacion
Tecnoldgica de Panama Desarrollo e Innovacion en
Tecnologias de la Informacion y las
Comunicaciones
CADEP - Centro de Andlisis y Masi Fernando Director Asuncion fmasi@cadep.org.py http://www.cadep.org.
Difusién de la Economia
Paraguaya
CEPAG - Centro de Estudios Bogarin Galo Director Asuncion direccion@cepag.org.py http://www.cepag.org.
Paraguayos Antonio Guasch
CERI - Centro de Estudios Asuncion ceri@ceri.org.py http://ceri.org.
Rurales Interdisciplinarios
Instituto DESARROLLO - Insfrdn Pelozo Anibal General Director Asuncion ainsfran@desarrollo.edu.py http://www.desarrollo.edu.|
Desarrollo de Capacitacion y
Estudios
Fundacién en Alianza Heisecke Cristian Ricardo President Asuncion fundacion@enalianza.org.py http://www.enalianza.org.
Fundacién Paraguaya Burt Martin Executive Director Asuncion burt@fundacionparaguaya.org.py http://www.fundacionparaguaya.org.py
SER - Sociedad de Estudios |Area Género y Desarrollo Benavidez Maria Celsa Director Asuncion info@ser.org.py http://www.ser.org.
Rurales y Cultura Popular
Universidad Nacional de Facultad de Ciencias Econémicas  |Gonzélez Martinez Roberti Daniel Dean Asuncion http://www.eco.una.
Asuncion
CBC - Centro Bartolomé de  |Unidad de Investigacion Del Pozo César General Director Cusco cesar.delpozo@apu.cbc.org.pe http://www.cbc.org.pe,
las Casas
CIES - Consorcio de Portocarrero Javier Executive Director Lima javier@cies.org.pe http://www.cies.org.pe,
Investigaciéon Econdmica y
Social
Foro Educativo Garcia Gutiérrez Luis President Lima webmaster@foroeducativo.org http://foroeducativo.com/
GRADE - Grupo de Analisis Jaramillo Baanante Miguel Executive Director Lima mijaramillo@grade.org.pe http://www.grade.org.pe,
para el Desarrollo
IPE - Instituto Peruano de Lima ipe@ipe.org.pe http://www.ipe.org.pe
Economia
Macroconsult Monge Alvaro General Manager Lima amonge@macroconsult.pe http://grupomacro.pe/macroconsult/
PUC-PERU - Pontificia Facultad de Ciencias Sociales Aramburd Carlos Eduardo Dean Lima caramburu@pucp.pe http://facultad.pucp.edu.pe/ciencias-sociales/
Universidad Catélica del
Perd
PUC-PERU - Pontificia Departamento de Economia Rodriguez Gonzalez José Santos Chief Lima jrodrig@pucp.edu.pe http://departamento.pucp.edu.pe/economia/

Universidad Catdlica del
Perti




Suriname

Trinidad and Tobago

Uruguay

PUC-PERU - Pontificia CISEPA - Centro de Investigaciones |llizarbe Pizarro Carmen Director Lima cisepa@pucp.edu.pe http://cisepa.pucp.edu.pe,
Universidad Catdlica del Socioldgicas, Econdmicas, Politicas
Perd y Antropoldgicas
SASE Consultores, S.A.C. Villaran Fernando President Lima fvillaran@sase.com.pe http://www.sase.com.pe/consultores/
UDEP - Universidad de Piura |Facultad de Ciencias Econémicasy |Tresierra Tanaka Alvaro Edmundo Dean Lima alvaro.tresierra@udep.pe http://udep.edu.pe/cceeee,
Empresariales
Universidad Catdlica de Vicerrectoria de Investigaciones Davila del Carpio Gonzalo Vicerector Arequipa ucsm@ucsm.edu.pe https://www.ucsm.edu.pe,
Santa Maria
Universidad de Lima Facultad de ciencias Empresariales |Stuart Alvarado de Cotlear Norka Patricia Dean Lima pstuart@ulima.edu.pe http://www.ulima.edu.pe/pregrado/economia
y Econémicas
Universidad del Pacifico CIUP - Centro de Investigacion Sanborn Cynthia Research Vicerector Lima sanborn ca@up.edu.pe http://www.up.edu.pe/investigacion-centros/ciu
Universidad ESAN Vicerectorado de Investigacion Yamakawa Tsuja Peter Research Vicerector Lima investigaciones@esan.edu.pe http://investigaciones.esan.edu.pe,
Universidad Catdlica Los Vicerrectorado de Investigacion Rodriguez Nufiez Yolanda Vicerector Chimbote vicerrectorado_investigacion@uladech.edu.pe http://investigacion.uladech.edu.pe/
Angeles Chimbote
Universidad San Ignacio de |Vicerrectorado de Investigacion Tacchino Del Pino Antonio Vicerector Lima atacchino@usil.edu.pe http://www.usil.edu.pe/emprendimiento/centro-
Loyola investigacion
USMP - Universidad San Instituto de Investigacion Vara Horna Aristides Director Lima idin@usmp.pe http://www.administracion.usmp.edu.pe/investigacion
Martin de Porres lineas/
USS - Universidad Sefior de  |Vicerrectoria de Investigaciones Rosas Prado Carmen Vicerector Chiclayo crosas@uss.edu.pe https://www.uss.edu.pe/uss,
Sipan
Anton de Kom University of Menke Jack Chairman Paramaribo j-menke@uvs.edu http://www.uvs.edu
Suriname
UWI - The University of the  [SALISES - Sir Arthur Lewis Institute |Watson Patrick Kent Director St. Augustine patrick.watson@sta.uwi.edu http://sta.uwi.edu/salises/research.asp
West Indies of Social and Economic Studies
UWI - The University of the |The Faculty of Social Sciences Bissessar Ann Marie Dean St. Augustine annmarie.bissessar@sta.uwi.edu http://sta.uwi.edu/fss/index.asp
West Indies
CIESU - Centro de Fortuna Juan Carlos President Montevideo ciesu@ciesu.edu.uy http://ciesu.edu.u:
Informaciones y Estudios del
Uruguay
CINVE - Centro de Aboal Diego Director Montevideo aboal@cinve.org.uy http://www.cinve.org.uy/?lang=es
Investigaciones Econdémicas
CLAEH - Centro Da Costa Néstor Director Montevideo info@claeh.org.uy http://claeh.edu.uy/v2/
Latinoamericano de
Economia Humana
UCU - Universidad Catdlica  |FCE - Facultad de Ciencias Barrére Gabriela Coordinator Montevideo gbarrere@ucu.edu.uy http://ucu.edu.uy/es/fce
del Uruguay Empresariales - Licenciatura en
Economia
UdelaR - Universidad de la  |Departamento de Economia - Domingo Rosario Director Montevideo rosario.domingo@cienciassociales.edu.uy http://cienciassociales.edu.uy/departamentodeeconomi
Replblica Facultad de Ciencias Sociales
UdelaR - Universidad de la  |Instituto de Economia - Facultad de |Carriquiry Miguel Director Montevideo mecarriquiry@iecon.ccee.edu.uy http://www.iecon.ccee.edu.u:
Republica Ciencias Econdmicas y de
Administracion
Universidad de Montevideo |Facultad de Ciencias Empresariales |Cid Alejandro Dean Montevideo info@um.edu.uy http://fcee.um.edu.uy/propuesta-academica/14-

y Economia

economia/




Venezuela

Universidad ORT Uruguay Departamento de Economia - Labadie Gaston J. Dean Montevideo labadie@ort.edu.uy http://www.ort.edu.uy/18506/9/departamento-de-
Facultad de Administracion y econol
Ciencias Sociales
CICE - Centro de Herrera Mariano General Coordinator Caracas mherrera@cice.org.ve http://www.cice.org.ve,
Investigaciones Culturales y
Educativas
City Plan Consultorfa, C.A. Tobio Martel Alberto Director Caracas albertotobio@cityplan.com.ve http://www.cityplanconsultoria.com/empresa.html
CONAPRI - Consejo Nacional Vollmer Alberto President Caracas avollmer@conapri.org http://conapri.or;
de Promocion de Inversiones
ECOANALITICA Grisanti Alejandro Director Caracas alejandrog@ecoanalitica.net http://ecoanalitica.com,
IESA - Instituto de Estudios |Centro de Politicas Publicas Bruni-Celli Josefina Coordinator Caracas josefina.bruni@iesa.edu.ve http://www.iesa.edu.ve/profesores-e-
Superiores de investigacion/centros-academicos/politicas-publicas
Administracion
IGEZ - Instituto de Gerencia y |Direccién de Investigacion Zambrano Barrios Adalberto President Maracaibo adalberto.zambrano@igez.edu.ve http://www.igez.edu.ve/investigacion-e-
Estrategia del Zulia innovacion/direccion-de-investigacion/
UCAB - Universidad Catdlica |Instituto de Investigaciones Freitez Landaeta Anitza Director Caracas afreitez@ucab.edu.ve http://w2.ucab.edu.ve/instituto-de-investigaciones-
Andrés Bello Econdmicas y Sociales economicas-y-sociales.html
UCV - Universidad Central de |TEBAS - Centro de Investigaciones |Esté Arnaldo Director Caracas http://www.ucv.ve/estructura/facultades/facultad-de-
Venezuela Educativas - Facultad de humanidades-y-educacion/centros-de-
Humanidades y Educacion investigacion/tebas.html
UCV - Universidad Central de |IIES - Instituto de Investigaciones  |Pefia Carlos Director Caracas http://www.ucv.ve/estructura/facultades/facultad-de-
Venezuela Econémicas y Sociales Dr. Rodolfo ciencias-economicas-y-sociales/institutos/inst-de-
Quintero - Facultad de Ciencias investig-economicas-y-sociales-iies.html
Econdémicas y Sociales
USM - Universidad Santa Escuela de Economia - FACES - Torres Rafael Dean Caracas http://usm.edu.ve/web/index.php/2013-01-31-07-20-

Maria

Facultad de Administracion,
Contaduria, Economia y Sociales

51/faces/escuela-de-economia














































